ADNEXA

I
Schema emendatum Constitutionis
DE SACRORUM ALUMNIS FORMANDIS

PROOEMIUM

Divinus Redemptor, ut humani generis redemptionis opera, quam ipse e Cruce pendens consummavit, ad saeculorum usque occasum perpetuaretur, Ecclesiam unici aeternique sacerdotii sui participem esse voluit;¹ Apostolis etenim iisque qui in sacerdotio succederent, potestatem tradidit consecrandi, offerendi et ministrandi suum ipsius corpus et sanguinem, nee non et peccata dimitendi et retinendi² eosque constituit Evangelii praecones et novi populi electi duces.³

Apostolici vero praecepti «Manus cito nemini imposueris» (cfr. *1 Tim.* 5,22) memor, Ecclesia non solum ius proprium et exclusivum sibi vindicavit futuros altaris ministros instituendi,⁴ sed etiam actuosa maternaque sollicitudine provexit, idoneam suorum sacerdotum conformationem.⁵ Quod quidem gravissimum munus inde a Concilio Tridentino prosecuta est in Seminariis quibus erigendis adaptandis promovendis impensam devovit curam. Haec igitur Sacrosancta Vaticana Synodus, cum totius ~~Seminariis~~

2. [*Seminarii variae species*]. - Ad Christi ministros rite efformandos praeter Seminaria maiora pro alumnis philosophiae ac theologiae vacantibus praescripta, etiam quae vocantur minora necnon ea peculiaria collegia quae pro locorum adiunctis eidem fini, eadem ratione inserviunt, aptissima sunt et carissima Ecclesiae; quare haec Sancta Synodus, Tridentini Concilii rationes pro pueris et adolescentibus in Seminariis instituendis adhuc validas censens, Episcopis ea enixe commendat. Ut autem huiusmodi adolescentuli a nativo suae domus humo separati in Seminariis apte proficiant, sollertia cura habenda est, «ut singulorum puerorum indoles cuiusque propria recte conformetur»; itemque «res ipsa postulat, ut, quam pueri in Seminariis vitam ducant, cum communi omnium puerorum vita, quantum potest, congruat»; particulari illorum religiosa conformatio sancte servata.²

Particularibus recentioris aetatis conditionibus consulens, haec S. Synodus Ordinarios hortatur ut tardioribus quoque vocationibus, curriculum studiorum mediorum quod attinet, peculiaribus institutis dioecesanis vel regionalibus provideant, aptis ibidem adhibitis methodis, nulla autem circa idoneitatis normas exceptione facta.³

3. [*Seminaria interdioecesana et regionalia*]. - Ubi vires singularum dioeceseon non sufficiunt ad sacrorum tirones iuxta Sanctae Sedis praecepta et huius Synodi decreta in proprio Seminario rite instituendos, erigenda fovendaque sunt Seminaria interdioecesana vel regionalia; ea quidem tamquam propria habenda sunt a singulis Episcopis, qui proinde secundum normas a Sancta Sede approbatas in eorum regimine aequa ratione partes habeant aptosque Superiores et Magistros ceteraque subsidia communi nisu ipsius suppeditent.⁴